3
2

Постановление

 администрации муниципального образования

 город-курорт Геленджик

от 25.01.2010                                                                                                        №136

О проведении общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 27 декабря 2009 года №365-ФЗ), от 23 ноября 1995 года №174-ФЗ «Об экологической экспертизе»         (в редакции Федерального закона от 17 декабря 2009 года №314-ФЗ), Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета  Российской Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года №372, постановлением главы муниципального образования город-курорт Геленджик от 28 января 2009 года №177 «Об утверждении Положения об организации общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, и организации общественной экологической экспертизы на территории муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции постановления  администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 24 сентября              2009 года №505), на основании обращений Иорданова Роланда Константиновича от 25 декабря 2009 года, Козута Виктории Георгиевны от 29 декабря               2009 года, общества с ограниченной ответственностью «Новорос Мост» от             14 января 2010 года №4,  общества с ограниченной ответственностью «Кедровая роща» от 15 января 2010 года, Руденко Александра Александровича от             18 января 2010 года, Оганесяна Арарата Сережовича от 18 января 2010 года, общества с ограниченной ответственностью «Созидание» от 20 января 2010 года, руководствуясь статьями 7, 32, 65.1 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 26 февраля 2010 года в 14 часов 30 минут в Малом зале муниципального учреждения культуры «Дворец культуры, искусства и досуга» по адресу: город Геленджик, улица Луначарского, 95, общественные обсуждения намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, по следующим объектам:
1) реконструкция мини-гостиницы со встроенным кафе, расположенной по адресу: город Геленджик, село Дивноморское, улица Ленина, 10/2, заказчик – Иорданов Роланд Константинович, проживающий по адресу: город Геленджик, улица Чехова, 9;
2) реконструкция здания торгового павильона лит. «А» «Холодок» в кафе, расположенного по адресу: город Геленджик, Лермонтовский бульвар, район п/о «Приморье», заказчик - Козута Виктория Георгиевна, проживающая по адресу: город Геленджик, улица Полевая, 10, квартира 57;

3) капитальный ремонт моста через реку Дохлая Щель на км 1476+906 автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска, расположенного в селе Пшада города Геленджика, заказчик - общество с ограниченной ответственностью «Новорос Мост», почтовый адрес: Краснодарский край, город Новороссийск, улица Октябрьская, 26;
4) строительство пансионата семейного отдыха «Кедровая роща», расположенного по адресу: город Геленджик, село Кабардинка, улица Черноморская, 18, заказчик - общество с ограниченной ответственностью «Кедровая роща», почтовый адрес: город Геленджик, улица Островского, 67;
5) реконструкция бани-прачечной в гостиницу, расположенной по адресу: город Геленджик, хутор Бетта, улица Мира, 8а, заказчик - Руденко Александр Александрович, проживающий по адресу: город Ставрополь, улица Туапсинская, 26/4;
6) строительство гостиницы на 30 номеров, расположенной по адресу: город Геленджик, улица Туристическая, 4в, заказчик - Оганесян Арарат Сережович, проживающий по адресу: город Сургут, улица Энтузиастов, 3,              квартира 44;

7) строительство многоквартирного жилого дома  с объектами общественного назначения, расположенного по адресу: город Геленджик, улица Горького, б/н, заказчик - общество с ограниченной ответственностью «Созидание», почтовый адрес: город Москва, Мичуринский проспект, дом 19, корпус 3, секция 1.
2. Определить уполномоченным органом по проведению общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, материалов оценки воздействия на окружающую среду строительства и реконструкции объектов отдел промышленности, транспорта и связи администрации муниципального образования город-курорт Геленджик.

3. Рекомендовать Иорданову Роланду Константиновичу,  Козута Виктории Георгиевне, обществу с ограниченной ответственностью «Новорос Мост» (Нагирняк), обществу с ограниченной ответственностью «Кедровая роща» (Катаргин), Руденко Александру Александровичу, Оганесяну Арарату Сережовичу, обществу с ограниченной ответственностью «Созидание» (Стенин) представить в срок, установленный Положением об организации общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности,  которая подлежит экологической экспертизе, и организации общественной экологической экспертизы на территории муниципального образования город-курорт Геленджик, утвержденным постановлением главы   муниципального    образования    город-курорт   Геленджик от 28 января 2009 года №177 «Об утверждении Положения об организации общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, и организации общественной экологической экспертизы на территории муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 24 сентября 2009 года №505), в адрес уполномоченного органа материалы оценки воздействия намечаемой деятельности на окружающую среду и обеспечить информирование общественности и других участников оценки воздействия на окружающую среду о сроках и месте доступности материалов оценки воздействия на окружающую среду объектов посредством опубликования соответствующей информации в Геленджикской городской газете «Прибой» в течение 5 календарных дней со дня вступления в силу настоящего постановления.
4. Уполномоченному органу (Полуничев) в течение тридцати дней со дня опубликования информации о намечаемой деятельности обеспечить прием замечаний и предложений от общественности по материалам оценки воздействия на окружающую среду объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления. Замечания и предложения принимаются в письменном виде по адресу: город Геленджик, улица Революционная, 1, администрация муниципального образования город-курорт Геленджик, отдел промышленности, транспорта и связи администрации муниципального образования город-курорт Геленджик, кабинет 107.
5. Управлению делами администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (Устьянцева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в сети Интернет и опубликовать в Геленджикской городской газете «Прибой».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик А.А.Баглий.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик

    В.А.Хрестин
3